

Žádost o poskytnutí informace

(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím)

Fyzická osoba



Žádá Matematicko-fyzikální fakultu Univerzity Karlovy, Ke Karlovu 2027/3, 121 16, Praha 2
o poskytnutí všech smluv týkajících se půjčky pro Fakultu humanitních studií Univerzity
Karlovy (FHS UK) poskytnuté Matematicko-fyzikální fakultou Univerzity Karlovy, kterou FHS UK
využila na účel dostavby svého sídla. Šlo o půjčku zhruba ve výši 35 milionů Kč.





MATEMATICKO-FYZIKÁLNÍ
FAKULTA
Univerzita Karlova



V Praze dne 24. dubna 2024
Č. j.: UKMFF/228054/2024

Věc: Žádost o poskytnutí informace - odpověď



na základě Vaší mailové žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 21. 4. 2024 Vám v příloze zasíláme požadované smlouvy/dohody: Interní dohoda o půjčce a Dodatek č. 1 k Interní dohody o půjčce.

S pozdravem

Ing. Blanka Svobodová
tajemnice MFF UK

Děkanát

Interní dohoda o půjčce

uzavřená v rámci Univerzity Karlovy těmito účastníky:

Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy

Adresa: Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2

Zástupce: prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc., děkan

(dále jen „věřitel“)

Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy

Adresa: U Kříže 661/8, 158 00 Praha 5

Zástupce: Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D., děkanka

(dále jen „dlužník“)

Rektorát Univerzity Karlovy

Adresa: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1

Zástupce: Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka

(dále jen „ručitel“)

(věřitel, dlužník a ručitel dále také společně jen jako „účastníci“, jednotlivě jako „účastník“)

- 1) Věřitel se zavazuje poskytnout dlužníkovi půjčku ve výši 35 000 000,- Kč, slovy: třicetpětmilionů korun českých (dále jen půjčka) odesláním sjednané částky na bankovní účet dlužníka číslo 27-1842600277/0100 nejpozději do 5 pracovních dnů od uzavření této dohody.
- 2) Půjčka bude poskytnuta z fondu rozvoje investičního majetku věřitele do fondu rozvoje investičního majetku dlužníka.
- 3) Dlužník se zavazuje půjčku převzít a použít ji výhradně k úhradě výdajů při rekonstrukci objektu menzy 17. listopadu, na adrese Pátkova 2137, Praha 8.
- 4) Dlužník se zavazuje splatit půjčku co nejdříve, nejpozději však do 31. července 2029.
- 5) Účastníci sjednávají následující inflační doložku. Počínaje rokem 2020 vždy ke dni 1. března příslušného kalendářního roku se bude dosud nesplacená část půjčky každoročně navyšovat o inflaci průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, vyhlášenou Českým statistickým úřadem.
- 6) Půjčku se zavazuje dlužník věřiteli splácet v ročních splátkách v minimální výši 3 500 000 Kč a to následovně:
 - a) do konce února příslušného kalendářního roku počínaje rokem 2020 odešle dlužník na účet věřitele číslo 38330021/0100 prostředky z fondu rozvoje investičního majetku, a věřitel tyto dlužníkem uhrazené splátky zaúčtuje rovněž ve prospěch fondu rozvoje investičního majetku,
 - b) pokud částka uhrazená dlužníkem z fondu rozvoje investičního majetku na účet věřitele nebude v daném roce dosahovat sjednané minimální splátky 3 500 000 Kč, ručitel se zavazuje při rozpisu příspěvku ze státního rozpočtu podle čl. 49 Statutu Univerzity Karlovy zajistit v termínu do 31. července příslušného kalendářního roku úhradu doplatku rozdílu mezi minimální splátkou a v daném roce uhrazenou částkou z fondu rozvoje investičního majetku dlužníka. Úhradu doplatku zajistí ručitel formou krácení příspěvku na vzdělávací činnost dlužníkovi a navýšení příspěvku na vzdělávací činnost věřiteli o dlužnou částku. Věřitel se zavazuje poskytnout do 31. března příslušného kalendářního roku ručiteli informaci o výši splátky uhrazené v daném roce dlužníkem.

- c) pokud do konce měsíce února 2029 nebude splacena celá půjčka, navýšená v souladu s inflační doložkou, ručitel se zavazuje při rozpisu příspěvku ze státního rozpočtu podle čl. 49 Statutu Univerzity Karlovy zajistit v termínu do 31. července 2029 úhradu rozdílu mezi součtem uhrazených splátek a výší půjčky, navýšenou v souladu s inflační doložkou. Úhradu doplatku zajistí ručitel formou krácení příspěvku na vzdělávací činnost dlužníkovi a navýšení příspěvku na vzdělávací činnost věřiteli o dlužnou částku, tj. o rozdíl mezi součtem všech uhrazených splátek (včetně případných doplateků uhrazených za dlužníka ručitelem dle odst. b) a výší půjčky, navýšenou v souladu s inflační doložkou. Věřitel se zavazuje poskytnout do 31. března 2029 ručiteli informaci o celkové výši uhrazených splátek.
- 7) K převodu finančních prostředků podle této dohody není potřeba souhlasu akademického senátu fakult podle čl. 15 odst. 3 Pravidel hospodaření Univerzity Karlovy, protože se jedná o přesun v rámci jednoho fondu Univerzity Karlovy ve smyslu čl. 15 odst. 2 uvedených pravidel, tj. nejprve z fondu rozvoje investičního majetku věřitele do fondu rozvoje investičního majetku dlužníka a následně z fondu rozvoje investičního majetku dlužníka ve prospěch fondu rozvoje investičního majetku věřitele.
- 8) Účastníci berou na vědomí, že půjčka je bezúročná.
- 9) Uzavření dohody o půjčce schválil akademický senát dlužníka i akademický senát věřitele. Akademický senát dlužníka souhlasil s přijetím půjčky a i se způsobem úhrady. Pokud dlužník zpochybní způsob úhrady půjčky, stává se půjčka splatnou v celé dosud neuhrazené výši do 3 měsíců od zpochybnění způsobu úhrady splátek dlužníkem. Dlužník se zavazuje v tomto termínu půjčku v celé dosud neuhrazené výši uhradit věřiteli na jeho bankovní účet.
- 10) Ručitel prohlašuje, že je oprávněn tuto dohodu uzavřít a že zajistí vykonatelnost dohody do úplného splacení půjčky věřiteli, včetně jejího navýšení o sjednanou inflační doložku.
- 11) Tato dohoda je závazná pro účastníky podpisem této dohody oprávněnými zástupce všech účastníků.
- 12) Dohodu o půjčce je možné měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky potvrzenými všemi účastníky. Potvrzené dodatky se stávají nedílnou součástí dohody o půjčce.
- 13) Dohoda o půjčce je provedena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každý z účastníků obdrží jedno.

Za věřitele:

V Praze dne 09.10.2019 prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc.
děkan Matematicko-fyzikální fakulty
Univerzity Karlovy

Za dlužníka:

V Praze dne 04.10.2019 Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D.
děkanka Fakulty humanitních studií
Univerzity Karlovy

Za ručitele:

V Praze dne Ing. Miroslava Oliveriusová
kvestorka Univerzity Karlovy

10.10.2019



Dodatek č. 1

k

Interní dohodě o půjčce

uzavřená v rámci Univerzity Karlovy těmito účastníky:

Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy

Adresa: Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2

Zástupce: doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc., děkan

(dále jen „věřitel“)

Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy

Adresa: Pátkova 2137/5, 182 00 Praha 8

Zástupce: Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D., děkanka

(dále jen „dlužník“)

Rektorát Univerzity Karlovy

Adresa: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1

Zástupce: Mgr. Martin Maňásek, kvestor

(dále jen „ručitel“)

(věřitel, dlužník a ručitel dále také společně jen jako „účastníci“, jednotlivě jako „účastník“)

- 1) Účastníci uzavřeli dne 9. října 2019 Interní dohodu o půjčce (dále jen „Dohoda“). Účastníci se dohodli, že tímto dodatkem se mění Dohoda následujícím způsobem:
 - a) Čl. 5) Dohody se ruší.
 - b) Čl. 6) písm. c) Dohody se mění následujícím způsobem:

pokud do konce měsíce února 2029 nebude splacena celá půjčka, ručitel se zavazuje při rozpisu příspěvku ze státního rozpočtu podle čl. 49 Statutu Univerzity Karlovy zajistit v termínu do 31. července 2029 úhradu rozdílu mezi součtem uhrazených splátek a výší půjčky. Úhradu doplatku zajistí ručitel formou krácení příspěvku na vzdělávací činnost dlužníkovi a navýšení příspěvku na vzdělávací činnost věřiteli o dlužnou částku, tj. o rozdíl mezi součtem všech uhrazených splátek (včetně případných doplatků uhrazených za dlužníka ručitelem dle odst. b) a výší půjčky. Věřitel se zavazuje poskytnout do 31. března 2029 ručiteli informaci o celkové výši uhrazených splátek.
 - c) Čl. 10 se mění následujícím způsobem:

Ručitel prohlašuje, že je oprávněn tuto dohodu uzavřít a že zajistí vykonatelnost dohody do úplného splacení půjčky věřiteli.
 - d) Ostatní ujednání Dohody zůstávají beze změny.
- 2) Dodatek je proveden ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každý z účastníků obdrží jedno.

Za věřitele:

V Praze dne 22.5.23

doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc.
děkan Matematicko-fyzikální fakulty
Univerzity Karlov



Za dlužníka:

V Praze dne 22.5.23

Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D.
děkanka Fakulty humanitních studií
Univerzity Karlovy



Za ručitele:

V Praze dne 22.5.23

Mgr. Martin Maňásek
kvestor Univerzity Karlovy

